

PROJEKT - PRZEKRÓJ

Projekt "CIS w Nysie - nowe miejsca reintegracji społecznej i zawodowej" jest realizowany w ramach działania 8.2 Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. Wnioskodawcą jest Gmina Nysa, a bezpośrednim realizatorem Centrum Integracji Społecznej w Nysie. Realizacja projektu rozpoczęła się w sierpniu br. Obecnie trwa etap przygotowawczy, a od września rusza rekrutacja uczestników.

W ramach projektu powstanie 10 nowych miejsc reintegracji społecznej i zawodowej w CIS w Nysie. Uczestnikami projektu będą osoby zagrożone ubóstwem oraz wykluczeniem społecznym i zawodowym, mieszkańcy Gminy Nysa. Będą oni uczestniczyć w warsztatach z zakresu porządkowania i pielęgnacji terenów zielonych oraz prac remontowo-budowlanych. W trakcie warsztatów będą zdobywać nowe kwalifikacje lub zwiększać posiadane umiejętności. Uczestnicy projektu wyposażeni zostaną w narzędzia do pracy i ubrania robocze. Zapewnione im zostaną także posiłki. Uczestników wspomagać będą instruktorzy zawodu, psycholog, pracownik socjalny i doradca zawodowy, których celem będzie jak najlepsze przygotowanie uczestników do podjęcia pracy. Ideą projektu jest indywidualne podejście do każdego uczestnika, dlatego wsparcie będzie ukierunkowane na wykorzystanie posiadanych przez nich predyspozycji i umiejętności oraz stworzenie indywidualnych planów zatrudnienia socjalnego. Działania zostaną uzupełnione szkoleniem z zakresu zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej oraz podmiotów ekonomii społecznej (np. spółdzielni socjalnej). Ponadto przewidziano spotkania o charakterze integracyjnym jak wyjścia do kina czy na basen.

Założono, iż po zakończeniu realizacji projektu co najmniej 4 osoby podejmą zatrudnienie.

Całkowita wartość projektu wynosi 308 20,00 zł, a dofinansowanie z UE 292 904,00 zł. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

Realizacja projektu zakończy się w lipcu 2017 r.